
6. Nordhavnsvejs krydsning under Ringbanen, vejforslag A0, anlægsbevilling (2010-
31858)

Udvalget skal træffe beslutning om at frigive midler til igangsættelse af Nordhavnsvejs krydsning 
under Ringbanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at der gives en anlægsbevilling på 58,2 mio. kr. i 2010 til Nordhavnsvejs 1.
krydsning under Ringbanen på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær 
anlæg, funktion 2.28.22.3 (Vejanlæg) finansieret af midler afsat til Nordhavnsvej.

Problemstilling

Nordhavnsvej skal krydse under Ringbanen, hvorfor der skal anlægges to broer til overføring af 
Ringbanen. For at tidsplanen kan fastholdes, og Nordhavnsvej tages i brug i 2015/2016, skal der 
indgås kontrakt om jernbaneteknik i juni 2010 og selve broerne i august 2010. Derfor skal der 
bevilges midler til Nordhavnsvejs krydsning under Ringbanen.  

Løsning

Indstilling om Nordhavnsvejs krydsning under Ringbanen blev første gang behandlet af Teknik- og 
Miljøudvalget på mødet 4. november 2009. Efterfølgende blev det på Borgerrepræsentationens møde 
10. december 2009 besluttet at tilbagevise indstillingen til fornyet behandling i Teknik- og 
Miljøudvalget. På udvalgsmødet 1. februar 2010 blev det besluttet at udsætte indstillingen indtil valg 
af vejforslag. Nærværende indstilling erstatter den på mødet 1. februar 2010 udsatte indstilling.

På baggrund af tidligere beslutning om valg af vejforslag (Teknik- og Miljøudvalget 22. marts 2010) 
anbefales det at igangsætte Nordhavnsvejs krydsning under Ringbanen, herunder omlægning af 
jernbanen og bro-konstruktioner til overføring af banen. 

Fastlæggelse af linjeføringer, længdeprofiler og tværprofiler er sket i samspil mellem teknikere fra 
flere faggrupper samt arkitekter. Der er herved foretaget en optimering af profilerne med henblik på 
at skabe velfungerende og æstetisk tilfredsstillende løsninger.

På baggrund af et tæt samarbejde med Banedanmark er den mest hensigtsmæssige anlægsmetode 
vurderet til midlertidigt at flytte jernbanen over på en ny midlertidig dæmning. Herved reduceres 
antallet af nødvendige sporspærringer mest muligt samtidig med, at metoden fjerner risikofyldte 
tidsmæssige bindinger i anlægsfasen. Der er indmeldt sporspærringer til Banedanmark, som 
indebærer totalspærringer to weekender i oktober 2010 og to weekender i juli 2011. Af hensyn til 
Banedanmarks projektportefølje er det vitalt, at den planlagte spærringsperiode fastholdes, og 
arbejdet ikke forsinkes. 

Broerne vil blive udbudt som to kontrakter; en broentreprise og en baneteknisk entreprise. 
Broentreprisen vil indeholde option for etablering af en Ringbane-stibro parallelt med de to 
Ringbanebroer, der kan udnyttes, såfremt der senest efter sommerferien er fundet finansiering til en 



stiforbindelse over Helsingørmotorvejen og Nordhavnsvej (jf. indstilling om valg af vejforslag, bilag 
1, Teknik- og Miljøudvalget 22. marts 2010)

Broerne er forberedt for et tilslutningsanlæg til Helsingørmotorvejen med sydvendte ramper, men 
ikke nødspor.

Økonomi
Med denne indstilling frigives 58,2 mio. kr. til etablering af broer til krydsning under ringbanen inkl. 
projektering, tilsyn og koordinering med Banedanmark på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling 
Ordinær anlæg, funktion 2.28.22.3 (Vejanlæg). 

De 58,2 mio. kr. er finansieret af det afsatte budget til Nordhavnsvej på 1,8 mia. kr. (2007 
prisniveau).

Videre proces

Så snart der foreligger en beslutning, igangsættes arbejdet med Nordhavnsvejs krydsning under 
Ringbanen og ekspropriationer på Svanemøllens Kaserne. Forventet anlægsstart for den 
jernbanetekniske kontrakt er august 2010 og for broentreprisen primo 2011.

I løbet af efteråret vil udvalget blive bedt om at tage endelig stilling til projektets totale anlægsbudget 
og tidsplan, omfanget af udestående midlertidige og permanente ekspropriationer, samt om 
Nordhavnsvej skal fremtidssikres til videreførelse til Nordhavn i en sænketunnel.

Endelig skal der senest på samme tidspunkt være tilvejebragt finansiering til stiforbindelsen, såfremt 
denne ønskes udført samtidig med Nordhavnsvej. 
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